
 
                      Dipartimento di Studi Umanistici 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  www2.units.it/disu/ 
 

    pec:  dsu@pec.units.it 
    mail: amministrazione.disu@units.it 

 

Tel: +39 040 558-7778 
+39 040 558-7767 
+39 040 558-7575 

 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativa alla selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo occasionale per l’attività: “Redazionale per la pubblicazione della rivista scientifica di 

fascia A “Incontri di Filologia Classica” nell’ambito del progetto relativo alla rivista scientifica 

“Incontri di Filologia Classica”, di cui è responsabile scientifico il Prof. Giovanni Parmeggiani. 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

 

Visto il la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 15 Punto 3. PERSONALE a), con cui si autorizza 

l’avvio di una procedura di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 

occasionale, per l’attività in oggetto, nell’ambito del progetto relativo alla rivista scientifica “Incontri 

di Filologia Classica”; 

 

Visto l’avviso di ricerca di professionalità interna prot. n. 121479 dd. 09/07/2025, pubblicato dal 

09/07/2025 al 16/07/2025, per n. 1 collaborazione per il Dipartimento di Studi Umanistici per 

l’attività di cui al punto precedente, a valere sul Progetto indicato;  

 

Visto l’avviso pubblico di procedura comparativa prot. n. 131033 dd.18/07/2025, pubblicato dal 

18/07/2025 al 02/08/2025, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale per il 

Dipartimento di Studim Umanistici per attività di cui all’oggetto, a valere su Progetto indicato, 

subordinato all’esito negativo della ricerca di professionalità interna; 

 

Vista la nota del Direttore del DiSU prot. 129926 dd. 17/07/2025, con cui si comunica che la selezione 

interna è andata deserta e pertanto si procederà con l’avviso di selezione pubblica; 

 

Vista la nota prot. n. 145344 dd. 04/08/2025 con cui viene nominata la Commissione giudicatrice per 

la selezione pubblica e viene convocata per la valutazione dei titoli;  

 

Viste le risultanze del verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 1817 dd. 28/08/2025; 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo occasionale per l’attività: “Redazionale per la pubblicazione della rivista scientifica di 

fascia A “Incontri di Filologia Classica”” nell’ambito del progetto relativo alla rivista scientifica 

“Incontri di Filologia Classica”, di cui è responsabile scientifico il Prof. Giovanni Parmeggiani, 

bandita dal Dipartimento di Studi Umanistici, Università degli Studi di Trieste, nonché la seguente 

graduatoria di merito:  

 

 

Nome Cognome TOTALE PUNTEGGIO 

 

Elisa Nuria Merisio 

 

  

 22 

 

mailto:dsu@pec.units.it


 
                      Dipartimento di Studi Umanistici 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  www2.units.it/disu/ 
 

    pec:  dsu@pec.units.it 
    mail: amministrazione.disu@units.it 

 

Tel: +39 040 558-7778 
+39 040 558-7767 
+39 040 558-7575 

 

 

art. 2 - di nominare vincitore Dott.ssa Elisa Nuria Merisio; 

 

art. 3 - che il Dipartimento stipuli con la dott.ssa Elisa Nuria Merisio il relativo contratto di n. 1 

incarico di lavoro autonomo occasionale per lo svolgimento dell’attività “Redazionale per la 

pubblicazione della rivista scientifica di fascia A “Incontri di Filologia Classica”” nell’ambito del 

progetto relativo alla rivista scientifica “Incontri di Filologia Classica”, di cui è responsabile 

scientifico il Prof. Giovanni Parmeggiani, per il tempo e secondo le modalità previste dall’avviso 

pubblico e per un compenso lordo collaboratore di euro 460,83 (quattrocentosessanta/83), da 

liquidarsi in un’unica soluzione. Il relativo costo trova copertura sul Progetto D53-FRA-25 a 

disposizione del Dipartimento di Studi Umanistici. 

 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Massimo Degrassi 

mailto:dsu@pec.units.it

		2025-08-28T12:47:47+0200
	IT
	Massimo Degrassi




